Протокол № 229 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»

г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 17 января 2020 г.

Время проведения заседания: 16:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»), Савенко И.В.
(представитель ЗАО «Алгоритм-Проект»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Муханова А.П.

4. Приглашены представители:

№ п/п Наименование организации (ИП) Представители

1.
Общество с ограниченной ответственностью
«Специальное научно-производственное
объединение «Реставрация»

Заместитель генерального директора
Аствацатрян Степан Каренович

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:

1. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации СРО «ЛпКо»
в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ЛпКо».

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

СЛУШАЛИ: Фокина А.Н. с информацией о материалах, предоставленных Дисциплинарной комиссией
(Протокол №8 от 24.12.2019г., Протокол №9 от 09.01.2020г.), с рекомендацией Правлению Ассоциации об
исключении юридического лица из членов Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью
«Специальное научно-производственное объединение «Реставрация» (ИНН 5903003354) из членов
Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области» за не
соблюдение требований законодательства РФ о градостроительной деятельности, о техническом
регулировании, требований правил, стандартов, в том числе квалификационных стандартов Ассоциации
СРО «ЛпКо», условий членства в Ассоциации, в порядке, установленном Правилами контроля Ассоциации
за деятельностью членов Ассоциации.

На заседании Правления присутствовал и был заслушан заместитель генерального директора
Общества с ограниченной ответственностью «Специальное научно-производственное объединение
«Реставрация» (ИНН 5903003354) Аствацатрян Степан Каренович.

*

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Парамонов С.Л., Савенко И.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: В соответствии со ст.55.7, ч.2, п.2 Градостроительного кодекса РФ, с п.3.13.4 Устава
Ассоциации и п. 7.5.4. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо», в том числе о требованиях к
членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов
исключить Общество с ограниченной ответственностью «Специальное научно-производственное
объединение «Реставрация» (ИНН 5903003354) из членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области» за нарушение требований законодательства РФ о
градостроительной деятельности, условий членства в Ассоциации, в порядке, установленном
Правилами контроля Ассоциации за деятельностью членов Ассоциации.

1

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. В соответствии со ст.55.7, ч.2, п.2 Градостроительного кодекса РФ, с п.3.13.4 Устава Ассоциации и
п. 7.5.4. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ЛпКо», в том числе о требованиях к членам
Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов
исключить Общество с ограниченной ответственностью «Специальное научно-производственное
объединение «Реставрация» (ИНН 5903003354) из членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области» за нарушение требований законодательства РФ о
градостроительной деятельности, условий членства в Ассоциации, в порядке, установленном
Правилами контроля Ассоциации за деятельностью членов Ассоциации.
2. Внести соответствующее изменение в Реестр членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области».
3. Разместить решение на сайте Ассоциации в сети «Интернет» и направить уведомление о принятом
решении в НОПРИЗ.

Председатель заседания

Секретарь заседания С.В. Медведев

А.Н. Фокин

2